



BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA, CHILE Y SUS FILIALES
ESTADOS DE SITUACION

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE			AL 30 DE SEPTIEMBRE DE		
ACTIVOS	2005 \$ (Millones)	2004 \$ (Millones)	PASIVOS Y PATRIMONIO	2005 \$ (Millones)	2004 \$ (Millones)
DISPONIBLE	229,404.4	452,149.0	PASIVOS		
COLOCACIONES :			CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES:		
Prestamos comerciales	1,267,223.9	1,099,411.2	Acreedores en cuentas corrientes	274,084.3	240,187.6
Prestamos para comercio exterior	298,277.3	307,440.3	Depósitos y captaciones	2,421,132.3	2,148,494.5
Prestamos de consumo	286,205.3	258,473.9	Otras obligac. a la vista o a plazo	202,998.6	372,844.2
Colocaciones en letras de crédito	192,601.1	256,014.1	Obligaciones por intermediación de documentos	115,091.4	148,495.9
Contratos de leasing	135,499.7	121,178.8	Obligaciones por letras de crédito	195,227.1	252,057.5
Factoraje	52,311.3	18,582.5	Obligaciones contingentes	287,979.3	159,840.7
Colocaciones contingentes	287,947.0	159,064.8			
Otras colocaciones vigentes	741,461.7	608,038.4			
Cartera vencida	41,795.6	49,735.6			
TOTAL COLOCACIONES	3,303,322.9	2,877,939.6	TOTAL CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES	3,496,513.0	3,321,920.4
Menos:			OBLIGACIONES POR BONOS:		
Provisiones sobre colocaciones	(49,198.1)	(46,493.3)	Bonos Corrientes	0.0	33,647.5
			Bonos Subordinados	75,628.3	46,892.7
TOTAL COLOCACIONES NETAS	3,254,124.8	2,831,446.3	TOTAL OBLIGACIONES POR BONOS	75,628.3	80,540.2
OTRAS OPERACIONES DE CREDITO:			PRESTAMOS OBTENIDOS DE ENTIDADES FINAN- CIERAS Y BANCO CENTRAL DE CHILE:		
Prestamos a instit.financieras	10,001.1	0.0	Líneas de crédito Bco.Central de Chile para reprogramaciones.	1,678.7	2,191.6
Créditos por intermediación de documentos	22,829.1	41,311.1	Otras obligaciones con el Banco Central de Chile	1,757.7	3,170.0
TOTAL OTRAS OPERACIONES DE CREDITO	32,830.2	41,311.1	Prestamos de instituciones financieras del país	68,344.8	70,397.5
INVERSIONES :			Obligaciones con el exterior	130,134.7	194,962.7
Documentos Bco.Central y Tesorería	70,265.5	118,293.3	Otras obligaciones	57,177.8	47,618.0
Otras inversiones financieras	261,296.7	237,290.9	TOTAL PRESTAMOS DE ENTIDADES FINANCIERAS	259,093.7	318,339.8
Documentos intermediados	114,045.1	146,096.1	OTROS PASIVOS	118,181.6	63,169.0
Activos para leasing	3,840.0	5,190.4	TOTAL PASIVOS	3,949,416.6	3,783,969.4
Bienes recibidos en pago o adjudicados	7,954.7	11,511.8	INTERES MINORITARIO	224.6	200.3
Otras inversiones no financieras	298.2	305.2	PATRIMONIO NETO		
TOTAL INVERSIONES	457,700.2	518,687.7	Capital y Reservas	256,674.6	263,692.4
OTROS ACTIVOS	201,913.8	172,428.2	Otras cuentas patrimoniales	356.9	994.9
ACTIVO FIJO :			Utilidad del ejercicio	27,390.0	25,926.9
Activo fijo físico	56,670.0	57,569.4	TOTAL PATRIMONIO NETO	284,421.5	290,614.2
Inversiones en sociedades	1,419.3	1,192.2			
TOTAL ACTIVO FIJO	58,089.3	58,761.6			
TOTAL ACTIVOS	4,234,062.7	4,074,783.9	TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	4,234,062.7	4,074,783.9

ESTADOS DE RESULTADOS		
Por los períodos comprendidos entre el 1° de Enero y el 30 de Septiembre de		
	2005	2004
	\$	\$
RESULTADOS OPERACIONALES	(Millones)	(Millones)
Ingresos por Intereses y Reajustes	169,113.7	154,553.7
Utilidad por Intermediación de documentos	4,206.1	10,089.5
Ingresos por comisiones	32,819.5	30,544.5
Utilidad de cambio neta	8,368.6	3,138.0
Otros ingresos de operación	14,212.4	12,226.3
Total Ingresos de operación	228,720.3	210,552.0
MENOS :		
Gastos por intereses y reajustes	(95,871.1)	(75,844.1)
Pérdida por intermediación de documentos	(5,358.6)	(4,322.2)
Gastos por comisiones	(4,575.5)	(3,940.4)
Otros gastos de operación	(13,571.0)	(13,902.8)
Margen bruto	109,344.1	112,542.5
Remuneraciones y gastos del personal	(29,803.3)	(27,224.4)
Gastos de administración y otros	(25,882.1)	(25,385.2)
Depreciaciones y amortizaciones	(9,272.8)	(11,348.4)
Margen neto	44,385.9	48,584.5
Provisiones por activos riesgosos	(11,610.2)	(17,665.8)
RESULTADO OPERACIONAL	32,775.7	30,918.7
RESULTADOS NO OPERACIONALES		
Ingresos no operacionales	5,549.3	6,486.7
Gastos no operacionales	(2,410.6)	(3,619.2)
Resultado por inversiones en sociedades	128.4	122.3
Corrección monetaria	(3,889.5)	(3,104.2)
Resultado antes de impuestos	32,153.3	30,804.3
Provisión para impuestos	(4,743.0)	(4,821.4)
Resultado después de impuestos	27,410.3	25,982.9
Interés minoritario	(20.3)	(56.0)
UTILIDAD DEL EJERCICIO	27,390.0	25,926.9

GUILLERMO PARRA ZAMORA
Gerente de Contabilidad

RAMÓN MONELL VALLS
Gerente general

Informese sobre la garantía estatal de los depósitos en su banco o en www.sbif.cl